agile, et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu

Christi in remissionem peccatorum vestrorum, et accipietis

donum Spiritus sancli, et *) : Euntes ergo docete omnes gen-
tes, baptizantes eos in nomine Patris, et Filii et Spiritus

sancti, docentes eos servare quaecunque mandavi vobis; de-

nique 5
): Praeparute corda vestra Domino.

C. VII. Quid sit iustificatio imyii, et quae eius causae.

Hanc dispositionem seu praeparationeiu iustificatio ipsa

consequitur, quae non est sola peccatorum remissio, sed et

sanctificatio et renovatio interioris hoiuinis per voluntariam

susceptionem gratiae et donorum; unde homo ex iniusto fit iu-

stus, et ex inimico amicus, ut sit heres secundum spem vitae

aeternae 6
). Huius iustificationis causae sunt, finalis quidem,

gloria Dei et Christi, ac vila aeterna; efficiens vero, miseri-

cors Deus, qui gratuito abluit 7
), et sanctificat signans et un-

gens 8
) Spiritu promissionis sancto 9

), qui est pignus heredi-

tatis nostrae; meritoria autem, dilectissimus unigenitus suus,

Dominus noster Iesus Ghristus, qui, quum essemus inimici 1 °),

propter nimiam caritatem, qua dilexit nos 1 *), sua sanctissima

passione in ligno crucis nobis iustificationem meruit, et pro

nobis Deo Patri satisfecit; instrumentalis item, sacramentum

38baptismi, quod est sacramentum fidei 12
), sine qua nulli un-

quam contigit iustificatio; demum unica formalis causa est iu-

stitia Dei, non qua ipse iustus est, sed qua nos iustos facit,

qua videlicet ab eo donati renovamur spiritu mentis nostrae,

et non inodo reputamur, sed vere iusti uominamur et sumus,

iustitiam in nobis recipientes unusquisque suam secundum

inensuram, quam Spiritus sanctus partitur singulis prout vult 1

3

),

et secundum propriam cuiusque dispositionem et cooperatio-

nem. Quanquam enim nemo possit esse iustus, nisi cui me-

rita passionis Doinini nostri Iesu Christi 1

4

) communicantur,

id tamen in hac impii iustificatione fit, dum eiusdem sanctis-

siiuae passionis merito per Spiritum sanctum caritas Dei dif-

funditur 15
) in cordibus eorum, qui iustificantur, atque ipsis
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inhaeret, unde in ipsa iustificatione cum remissione peccato-

runi haec omnia simul infusa accipit homo per Iesum Chri-

stum, cui inseritur, fidem, spem et carilatem. Nam fides *),

nisi ad eam spes accedat et caritas, neque unit perfecte cum
Christo, neque corporis eius vivum membrum efficit. Qua ra-

tione verissime dicitur, fidem sine operibus mortuam et otio-